
JJ
ano’
toscana

Decreto del Direttore N. 622 DEL 31/03/2021

Oggetto: Affidamento diretto per il “Servizio di affitto degli spazi, assistenza tecnica audio/video e
sanificazione dei locali perla Conferenza Finale di progetto prevista a Firenze nel mese di Maggio 2021

nell’ambito del progetto LIFE WEEE — LIFEi6 GIE/IT/000645 (Programma Life 2014-2020, CIC:
ZB831318B4)” - Aggiudicazione a PROMO FIRENZE Azienda Speciale della Camera di Commercio di
Firenze

IL DIRETTORE

Visti:
- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana;
- il Decreto Legislativo n. 50 del i8 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle

procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 5° e ssmm.ii. e per il conferimento di
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17dicembre2018;

Richiamato che:
- Anci Toscana ha risposto alla Cali 2016 del Programma LIFE 2014-2020, presentando come Capofila il

progetto “LIFE WEEE — LIFEi6 GIE/IT/000645”;
- il progetto LIFE WEEE (LIFEi6 GIE/IT/000645) è stato approvato e la relativa Convenzione è stata

firmata in data 13/06/2017;

- il progetto LIFE WEEE si concluderà il prossimo 31 Maggio 2021 ed è prevista l’organizzazione della
Conferenza Finale per la diffusione delle azioni e degli obiettivi del progetto;

- per tale occasione, prevista indicativamente nella seconda metà di Maggio, si rende necessario l’affitto
di spazi per la conferenza ed area dedicata al servizio ristorazione, che garantisca l’adeguato
distanziamento sociale, servizi di assistenza tecnica e traduzione simultanea per la trasmissione in
streaming dell’evento, considerando che l’attuale situazione sanitaria potrebbe comportare
l’impossibilità di avere pubblico in presenza, registrazione dell’evento e servizi di pulizia e sanificazione
di tutti i locali interessati;

- Il budget di progetto prevede nella sezione “Other Costs” una voce di spesa di 12.000,00 euro per
servizi legati all’organizzazione della Conferenza Finale di progetto.

Preso atto che:

• Anci Toscana ha inviato la richiesta di preventivo alle seguenti ditte: PROMO FIRENZE Azienda Speciale
della Camera di Commercio di Firenze, HOTEL CELLAI, TSH COLLAB FIRENZE;

• In data 19/02/2021 PROMO FIRENZE Azienda Speciale della Camera di Commercio di Firenze ha inviato il
proprio preventivo con prot. in entrata n. 619 deI 31/03/2021 proponendo l’affitto degli spazi, il servizio
di assistenza tecnica comprensivi di traduzione simultanea e registrazione dell’evento e il servizio di
pulizia e sanificazione degli spazi ad un costo di €4.898,06 comprensivi di VA aI 22%;

• In data 17/03/2021 HOTEL CELLAI ha inviato il proprio preventivo con prot. in entrata n. 620 del
31/03/2021 proponendo l’affitto degli spazi, il servizio di assistenza tecnica comprensivi di traduzione
simultanea ed esclusi i servizi di streaming e registrazione dell’evento ad un costo di €7.039,40

comprensivi di IVA aI 22%;

• In data 23/03/2021 TSH COLLAB FIRENZE ha inviato il proprio preventivo con prot. in entrata n. 621 del
31/03/2021 proponendo l’affitto degli spazi, il servizio di assistenza tecnica comprensivi di traduzione

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze

Tel +390552477490- posta@ancito5cana.it - pec@ancitcscana.com - www.ancitoscana.it - c.F. 84033260484- Pi. 01710310978



anci
toscana

simultanea e registrazione dell’evento e il servizio di pulizia e sanificazione degli spazi ad un costo di
€6.ioo,oo comprensivi di IVA al 22%;

• i suddetti soggetti sono tutti specializzati nel servizio di cui trattasi;

Considerato che:
• il preventivo inviato in data 19/02/2021 prot. n. 619 del 31/03/2021 da PROMO FIRENZE Azienda Speciale

della Camera di Commercio di Firenze, CS. e P.iva 06178350481 ri5ulta essere quello più completo in
termini di servizi offerti e più competitivo in termini di costo;

• i controlli relativi all’acquisizione alla contribuzione previdenziale (DURC) e all’interrogazione del
Casellario delle Imprese sul portale di ANAC non evidenziano irregolarità;

DECRETA

• di affidare il “Servizio di affitto degli spazi, assistenza tecnica audio/video e sanificazione dei locali
per la Conferenza Finale di progetto prevista a Firenze nel mese di Maggio 2021 nell’ambito del
progetto LIFE WEEE — LIFEi6 GIE/IT/000645 (Programma Ufe 2014-2020, CIG: ZB831318B4)” a PROMO

FIRENZE Azienda Speciale della Camera di Commercio di Firenze per €4.898,06 comprensivi di VA al
22%;

• Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario nel
preventivo prot. n. 619 deI 31/03/2021.

Il Direttore
Simone Gheri

2


